



Danish Agro Maskiner A/S

CVR-nr. 75 29 73 19

Årsrapport for 2024

Nærværende årsrapport er godkendt på den ordinære generalforsamling, den / 2025

Dirigent:

Bo Jeppesen

Danish Agro Maskiner A/S
Vesterballevej 19, Snoghøj
DK-7000 Fredericia

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 17
Noter	18 - 21

Selskabet

Danish Agro Maskiner A/S
Vesterballevej 19, Snoghøj
7000 Fredericia
Telefon: +45 43 43 01 00
Hjemsted: Fredericia
CVR-nr.: 75 29 73 19
www.danishagromachinery.dk

Bestyrelse

Jens Skifter, formand
Henning Haahr
Bo Jeppesen

Direktion

Michael Hans Husfeldt, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2024 - 31.12.2024 for Danish Agro Maskiner A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2024 – 31.12.2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Galten, den 18.03.2025

Direktionen

Michael Hans Husfeldt
Adm. direktør

Bestyrelsen

Jens Skifter
Formand

Henning Haahr

Bo Jeppesen

Beløb i t.kr.	2024	2023	2022	2021	2020
---------------	------	------	------	------	------

Resultat

Omsætning	521.921	680.889	681.435	571.321	505.118
Bruttoresultat	44.067	55.368	52.882	46.675	41.772
Resultat af primær drift	23.323	35.400	33.476	27.406	23.648
Resultat af finansielle poster	-3.520	-2.482	1.320	-687	-347
Årets resultat	15.395	25.574	27.093	20.809	18.121

Balance

Samlede aktiver	144.582	193.460	284.173	138.080	142.410
Investering i materielle anlægsaktiver	-190	0	0	-138	0
Egenkapital	65.991	75.596	75.022	67.929	62.120

Nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
--	------	------	------	------	------

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning	21,7%	34,0%	37,9%	32,0%	29,9%
Afkastningsgrad	16,1%	18,3%	11,8%	19,8%	16,6%

Soliditet

Soliditetsgrad	45,6%	39,1%	26,4%	49,2%	43,6%
----------------	-------	-------	-------	-------	-------

Øvrige

Gennemsnitligt antal ansatte	24	23	22	23	22
------------------------------	----	----	----	----	----

Beregning af nøgletal

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens anbefalinger:

Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er markedsføring og salg af CLAAS traktorer og CLAAS høstmaskiner i Danmark, herunder reservedele. Virksomheden har over de seneste år udvidet produktsortimentet med landbrugsmaskinredskaber med varemærkerne BEDNAR, SPEARHEAD, AGRIFAC, FLIEGL og senest den autonome robot AgXeed.

Selskabets afsætning foregår udelukkende igennem det danske netværk af CLAAS forhandlere i Danmark.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2024 realiseret en lavere omsætning end i 2023 som følge af lavere efterspørgsel efter selskabets produktportefølje. Salget af nye CLAAS traktorer og høstmaskiner har i 2024 samlet set været på et tilfredsstillende niveau under de givne markedsforhold.

Årets resultat udgør 15.395 t.kr. mod 25.574 t.kr. i 2023, hvilket anses som mindre tilfredsstillende. Virksomhedens egenkapital udgør pr. 31. december i alt 65.991 t.kr.

Danish Agro Maskiner A/S vandt i november måned en større licitation på maskiner til det danske Forsvar, som er en 4 årige rammeaftale, hvor det forventes en levering på op imod 300 maskiner igennem den 4 årige periode. Det gælder blandt andet CLAAS traktorer, vogne og sneplove fra Fliegl og Spearhead-klippere.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det realiserede resultat i 2024 er under de udmeldte forventninger i årsrapporten for 2023 med en indtjening i niveauet 25-30 mio.kr., hvilket skyldes lavere efterspørgsel i markedet.

Særlige risici

Med dansk landbrug som primær kunde vil selskabets markedsræssige risici i 2025 ligge i landbrugets evne og lyst til at investere i nye traktorer og høstmaskiner.

Selskabet er som importvirksomhed eksponeret over for valutarisici. På kort sigt er disse risici begrænsede, da selskabet sælger i DKK og køber i EUR. Selskabets finansieringsbehov varierer væsentligt over året som følge af de markedsbestemte sæsoner. Selskabet indgår i cashpool med resten af koncernen og finansieringsbehovet er dækket herved. Selskabet er derfor på kort sigt eksponeret over for ændringer i renteniveauet på koncernniveau.

Samfundsansvar

Der henvises til redegørelsen i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a., CVR-nr. 59 78 93 17 samt koncernens CSR-rapportering, der findes på www.danishagro.dk/csr.

Data etik

Der henvises til koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a., CVR-nr. 59 78 93 17.

Selskabets forventede udvikling

Der forventes en uændret efterspørgsel efter traktorer, høstmaskiner og redskaber i Danmark for 2025, hvorfor en omsætning i niveauet med 2024 forventes. Selskabet forventer at fastholde markedspositionen i 2025 indenfor alle produktkategorier. Selskabet forventer en indtjening på 15-20 mio. kr. før skat i 2025.

Resultatopgørelse

Note	Beløb i t.kr.	2024	2023
1	Nettoomsætning	521.921	680.889
	Vareforbrug	-456.726	-588.983
	Andre eksterne omkostninger	-21.129	-36.538
	Bruttofortjeneste	44.067	55.368
2	Personaleomkostninger	-19.876	-18.865
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-868	-1.103
	Resultat før finansielle poster	23.323	35.400
3	Andre finansielle indtægter	269	792
4	Andre finansielle omkostninger	-3.789	-3.274
	Resultat før skat	19.803	32.918
5	Skat af årets resultat	-4.408	-7.344
6	Årets resultat	15.395	25.574

AKTIVER			
Note	Beløb i t.kr.	31.12.24	31.12.23
7	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	2.029	1.992
	Immaterielle anlægsaktiver	2.029	1.992
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	287	144
	Materielle anlægsaktiver	287	144
9	Deposita	413	399
	Finansielle anlægsaktiver	413	399
	Anlægsaktiver	2.729	2.535
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	80.755	102.527
	Varebeholdninger	80.755	102.527
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	9.585	8.086
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	50.896	76.710
	Andre tilgodehavender	586	3.566
	Tilgodehavender	61.067	88.362
	Likvide beholdninger	31	36
	Omsætningsaktiver	141.853	190.925
	Aktiver i alt	144.582	193.460

PASSIVER			
Note	Beløb i t.kr.	31.12.24	31.12.23
11	Selskabskapital	5.000	5.000
	Overført resultat	45.991	45.596
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	15.000	25.000
	Egenkapital	65.991	75.596
10	Hensættelse til udskudt skat	452	435
12	Andre hensatte forpligtelser	10.213	14.446
	Hensatte forpligtelser i alt	10.665	14.881
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.238	46.692
	Gæld til tilknyttede virksomheder	48.544	44.476
	Skyldig selskabsskat	4.391	7.296
	Anden gæld	7.754	4.519
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.926	102.983
	Gældsforpligtelser i alt	67.926	102.983
	Passiver i alt	144.582	193.460
13	Eventualforpligtelser		
14	Kontraktlige forpligtelser		
15	Nærtstående parter		
16	Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	Total
Egenkapitalopgørelse				
Saldo primo	5.000	45.596	25.000	75.596
Udbetalt udbytte	0	0	-25.000	-25.000
Årets resultat	0	395	15.000	15.395
Saldo ultimo	5.000	45.991	15.000	65.991

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (stor). Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse og revisornote

Med henvisning til ÅRL §86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømsopgørelse indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Danish Agro A.m.b.a.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3 og til revisornoten i koncernregnskabet for Danish Agro A.m.b.a har selskabet undladt at udarbejde noten om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA OG SIKRINGSDISPOSITIONER

Årsrapporten er aflagt i t.kr.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes i årets løb til danske kroner efter transaktionsdagens kurs, idet kurssikrede transaktioner dog indregnes til den sikrede kurs. Tilgodehavender og gældsforpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens kurs, idet kurssikrede beløb dog indregnes til den sikrede kurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE

Resultatopgørelsen opstilles artsopdelt.

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. Moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen. Nettoomsætning sammendrages i bruttoresultat

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, leasingydelse på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster der vedrører regnskabsåret.

Skatter

Årets aktuelle skatter, årets sambeskatningsbidrag og årets udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til eventuelle posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Balancen opstilles i kontoform.

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Genindvindingsværdi er aktivets værdi ved fortsat brug eller ved salg.

Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til kostpris eller dagsværdi på statusdagen, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere. Nettorealiseringsværdien opgøres som forventet salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostpris for handelsvarer opgøres som købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris med fradrag for skønnede tabrisici efter en individuel vurdering.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger på selskabets egne bankkonti.

Indestående på koncernens cash pool-ordningen anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Andre hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden og indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende selskabsskatteprocent. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Selskabet er sambeskattet med alle danske koncernvirksomheder under Danish Agro a.m.b.a.. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud)

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Tkr.	2024	2023
------	------	------

1. Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf.ÅRL § 96 stk. 1.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	17.512	16.837
Pensioner	1.789	1.573
Andre omkostninger til social sikring m.v.	165	93
Andre personaleomkostninger	410	362
I alt	19.876	18.865

Gennemsnitligt antal medarbejdere	24	23
-----------------------------------	----	----

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens §98B, stk. 3, nr. 2.

3. Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	39	603
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	230	189
I alt	269	792

4. Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	818	227
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	2.971	3.047
I alt	3.789	3.274

5. Skat af årets resultat

Beregnet selskabsskat	4.391	7.296
Regulering af skat tidligere år	0	58
Regulering af udskudt skat	17	-10
I alt	4.408	7.344

Tkr.	2024	2023
6. Resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	15.000	25.000
Overført resultat	395	574
I alt	15.395	25.574

7. Immaterielle anlægsaktiver

Tkr.	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver
Kostpris pr. 01.01.24	10.586
Tilgang	858
Kostpris pr. 31.12.24	11.444
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	8.594
Årets afskrivninger	821
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	9.415
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	2.029

8. Materielle anlægsaktiver

Tkr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	1.191
Tilgang i året	190
Afgang i året	0
Kostpris pr. 31.12.24	1.381
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	1.047
Årets afskrivninger	47
Af- og nedskrivning på årets afgang	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	1.094
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	287

9. Finansielle anlægsaktiver

Tkr.	Deposita
Kostpris pr. 01.01.24	399
Tilgang	14
Kostpris pr. 31.12.24	413
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	413

Tkr.	2024	2023
------	------	------

10. Udskudte skatteforpligtelser

Udskudte skatteforpligtelse pr. 01.01.	435	445
Regulering af udskudt skat	17	-10
Udskudte skatteforpligtelser 31.12.	452	435

Udskudte skatteforpligtelse vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	446	438
Materielle anlægsaktiver	6	-3
I alt	452	435

11. Selskabskapital

Selskabskapital er fordelt således:
Aktier, 1.000 stk. a nom. 5.000,00 kr.

5.000	5.000
-------	-------

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende hen over garantiperioden.

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Danish Agro A.m.b.a, som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Tkr.	31.12.24	31.12.23
------	----------	----------

14. Kontraktlige forpligtelser

Ikke finansielle leje og leasingydelser:

Næste år	1.593	1.633
2 - 5 år	1.823	2.767
I alt	3.416	4.400

15. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse

Danish Agro Machinery Holding A/S, Kornmarken 1, Galten	Hovedaktionær
---	---------------

Danish Agro Maskiner A/S indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Danish Agro Machinery Holding A/S, cvr.nr. 37 52 06 32.

Danish Agro Maskiner A/S indgår sammen med Danish Agro Machinery Holding A/S i koncernregnskabet for Danish Agro a.m.b.a, cvr.nr. 59 78 93 17.

Kun transaktioner med nærtstående parter, der ikke udføres på markedsmæssige vilkår, fremgår af årsrapporten. Der er ikke foretaget sådanne transaktioner i regnskabet.

16. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for årsrapporten.